野田市介護サービス事業者協議会

平成２５年度 第９回 理事会 議事録

日 時： 平成２６年１月１４日（火）１３：５０～１５：００
場 所： 野田市役所７０１会議室
出席者： 白島会長、石塚副会長、中村副会長、石塚理事、野下理事、
     尾島理事、斉藤理事、荒井理事、小原
事務局： 中山様
欠席者： 河邉理事、多田理事、飯田理事
司 会： 荒井理事  議事録： 小原

議題１ 会員状況報告  事務局より
・８０法人 １５４事業所
（前月と変動無し）

議題２ 専門部会報告
（訪問介護）
・１月２１日（火）幹事会の開催予定

（居宅）・（訪問看護）
・１月２２日（水）合同での幹事会実施予定。
＜２月１８日（火）研修「医療との連携」実施予定＞

（通所）
・２月に幹事会実施予定（開催日未定）

（施設）
・１２月４日（水）木野崎病院にて幹事会実施（２月２１日講演会の件にて）
・２月５日（水）バンヤンツリー関宿にて幹事会実施予定。
＊２月２１日（金）講演会の開催内容（予定）
「認知症の種類に応じた対応の仕方について」（仮）
野田市役所８階会議室１８：３０～２０：００
東京工科大学 看護学科 講師六角僚子氏

講師料３０，０００円＋往復交通費（水戸⇔野田）３，３８０円
（費用は、この理事会にて可決とする）

＊保健所より施設部会へ「疥癬」の勉強会を実施したいとの依頼あり。
施設部会としては次年度開催を希望したが、保健所側より今年度開催の熱望を

受け協議会主催では無く保健所主催にて、
１月２０日（月）１８時３０分～
保健所仮庁舎（中根・Ｒ１６）の２階で開催。現在３５名の申込あり
（保健師の方ではなく、講師を招いての勉強会）

次年度も日程は未定ではあるが感染症等の講習会は計画。
（協議会＝９月～１０月開催想定のところ、保健所＝５月～６月を希望）

議題３ 協議会主催の全体研修会について
・３月１０日（月） １８：３０～２０：３０（決定）
・当日、理事＝１７：３０集合。
・２月１５日号の市報へ掲載（事務局中山様対応済）
・事業所宛に２月１０日迄に、高齢者福祉課 中山様より案内文を発送。
 宛名は法人宛に発送。
参加申し込み締切＝３月３日迄（ＦＡＸ申込）

・当日資料については石塚副会長が確認する。
・資料があった場合は市役所にて印刷可能。
・申込人数次第で、当日会場の机設置有無を決める。

議題４ その他
① 理事会開始前に、高齢者福祉課 計画係長 中村様より
「市民の方、事業所向けにアンケート調査の実施」についての説明
（市民向け）
＊介護保険の実態を把握する為のアンケート調査
１月１５日又は１６日にアンケート発送予定
野田市民に、計約４０００人に発送
（事業所向け）
＊法人へ発送し、各施設長・管理者が記入
＊従業員向けのアンケートも無作為に発送（無作為に１０名抜粋）

利用者様等から質問の際には、記入して返信を促していただきたい。
～１月３１日アンケート返信期限とする～

～協議会からの希望～
発送直前にではなく、前もって通達してほしい旨希望
（協議会＆高齢者福祉課の連携に向けて）

② 協議会ホームページのメンテナンス及びメールアドレス確認
・理事へ一斉送信した際の受信確認返信は行いましょう。
・中村副会長に届いている資料は、ホームページＵＰ済
（メールアドレス再確認）

・ホームページ内の役員名簿・会員名簿・議事録等の更新
・研修会報告書記載内容の目安
（写真・案内文・参加人数等を含め、箇条書きで可）
（アンケート集計まで含めると工数ＵＰの為、止めましょう）

・ホームページには、今年度分＋前年度分をＵＰしていく。
・理事会にて確認した次月の研修会予定を中村副会長に更新していただく。
・ホームページにＵＰされている事業計画の修正更新は、年度計画なので
 随時更新はしなくても良いとする。
・ホームページを閲覧したら、興味のある研修会があれば「参加したい」
 と自発的な申込の流れにしていきたい。

・何故ホームページ等の精度を向上させたいのか
今まで、市ローカルルールと言われていた事項が、今後は市ルールとなってし

まう為に、野田市で適応するルールを早い段階で取りまとめ、行政へ投げかけ

ていきたい。
そこで、ホームページをもっと活用して、色々な方々の声を取り入れていきた

いとの意向。
・ホームページも含め、Ｆｅｃｅｂｏｏｋの活用も視野に入れてみてはどうか。

以上

次回理事会開催予定
 平成２６年２月１８日（火） ５１２会議室

野田市介護サービス事業者協議会

平成２５年度 第１０回 理事会

日 時：平成２６年２月１８日（火） １３：５０～
場 所：野田市役所 ５１２会議室
出席予定者：白島会長、石塚副会長、中村副会長、石塚理事、河邉理事、
      荒井理事、多田理事、野下理事、尾島理事、斉藤理事、飯田理事
      小原
事務局：山崎係長、中山様
司 会：小原   議事録 石塚副会長

議題１ 会員状況

議題２ 専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅）

（通所）

（施設）

議題３ 協議会主催の全体研修会について

議題４ その他